HOMOLOGANDO nos termos do artigo 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021 a Dispensa de 

Licitação nº 003/2026 para o fim de AUTORIZAR a contratação por Dispensa de Licitação com a 

empresa MERCEARIA MARCOPAN LTDA, pessoa jurídica, inscritas no CNPJ sob o número 

02.281.025/0001-36. Valor Total: R$1.437,65 (hum mil, quatrocentos e trinta e sete reais e 

sessenta e cinco centavos). Doresópolis/MG, 20 de Fevereiro de 2026. Mara Gomes Freire. 

Presidente da Câmara Municipal de Doresópolis